PAGE
2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 января 2013 г.

	№
	84/799-5

	г.Тверь

О конкурсе среди молодежи Тверской области на лучшую фотографию «С днем молодого избирателя!»

В целях активизации деятельности и стимулирования молодежи к активному участию в мероприятиях приуроченных Дню молодого избирателя, на основании статьи 19 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО избирательная комиссия Тверской области постановляет:
1. Провести с 11 февраля по 01 марта 2013 года конкурс среди молодежи Тверской области на лучшую фотографию «С днем молодого избирателя!» (далее - Конкурс)
2. Утвердить Положение о Конкурсе (прилагается).

3. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Тверской области, комитет по делам молодёжи Тверской области, региональные организации общероссийских общественных организаций инвалидов.
4.  Территориальным избирательным комиссиям Тверской области направить на опубликование сообщение о Конкурсе в средства массовой информации.
5. Разместить настоящее постановление на сайтах избирательной
комиссии Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

избирательной комиссии Тверской области
	В.Е. Дронова

	Секретарь

избирательной комиссии Тверской области
	В.М. Быкова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением избирательной комиссии Тверской области

от 30 января 2013 года № 84/799-5

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе среди молодежи Тверской области на лучшую фотографию «С днем молодого избирателя!»
1. Общие положения

1.1.
Конкурс среди молодежи Тверской области на лучшую фотографию «С днем молодого избирателя!» (далее - Конкурс) проводится избирательной комиссией Тверской области в рамках мероприятий Дня молодого избирателя.
1.2.
Настоящее Положение о Конкурсе (далее - Положение) определяет порядок организации и проведения Конкурса, его организационное обеспечение, условия и порядок определения победителей.

1.3.
Конкурс проводится с целью формирования и повышения правовой культуры молодежи, информированности избирателей о Дне молодого избирателя, как праздника молодежи, стимулирующего гражданскую активность молодежи.

1.4.
Организационное и методическое обеспечение проведения Конкурса и подведение итогов Конкурса осуществляют - территориальные избирательные комиссии Тверской области.
2. Сроки проведения конкурса
2.1.
Конкурс проводится с 11 февраля по 01 марта 2013 года.
3. Участники Конкурса
3.1.
К участию в Конкурсе допускаются жители Тверской области от 14 до 30 лет.
4.  Порядок проведения Конкурса и требования, предъявляемые к работам
4.1.
Для участия в Конкурсе необходимо представить фотографии на электронном носителе (объем не более 7 Мб) в формате .bmp, jpg, .gif. в территориальную избирательную комиссию соответствующего муниципального образования.
4.2.
Один автор (группа авторов) может представить на Конкурс не более трех фотографий.

4.3.
На Конкурс принимаются фотографии, выполненные на мероприятиях в рамках проведения Дня молодого избирателя.
4.4.
К фотографиям должны быть приложены следующие сведения: наименование мероприятия, место проведения, что (кто) изображен на снимке, данные об авторе (авторах) (фамилия, имя, отчество, возраст, домашний адрес, контактный телефон).

4.5.
Территориальные избирательные комиссии принимают фотографии представленные на  Конкурс не позднее 25 февраля 2013 года.
4.6.
Представленные на Конкурс фотографии не возвращаются и могут быть использованы территориальными избирательными комиссиями и  избирательной комиссией Тверской области для проведения выставок, для размещения в печатных средствах массовой информации, а также для изготовления печатной или другой сувенирной продукции.
4.7.
Фотографии, поступившие в территориальную избирательную комиссию позднее 25 февраля 2013 года и не соответствующие требованиям настоящего Положения, не рассматриваются.

5. Подведение итогов Конкурса
5.1.
Территориальная избирательная комиссия до 01 марта 2013 года оценивает представленные фотографии, подводит итоги Конкурса и определяет победителя Конкурса.
5.2.
Победители Конкурса награждаются памятными подарками.
5.3.
Торжественное награждение победителей проводят территориальные избирательные комиссии.
Победители Конкурса заблаговременно извещаются о дате, месте и времени награждения